
 
 

UCHWAŁA NR IV/41/2024 
RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/392/2021 Rady Miasta Zakopane z dnia  30 czerwca 2021 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

o charakterze  cywilnoprawnym, przypadających Gminie Miasto Zakopane i jej jednostkom 
organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności  pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust.1 oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 59 ust. 1-3, i art. 59a ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada 
Miasta Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXXI/392/2021 Rady Miasta Zakopane z dnia  30 czerwca 2021 r. 26 listopada 
2020 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze  cywilnoprawnym, przypadających Gminie Miasto Zakopane i jej jednostkom organizacyjnym 
oraz warunków dopuszczalności  pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, a także wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg, wprowadza się następujące zmiany 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 4051): 

1) § 11 ust.1 pkt 1   uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Organ uprawniony, o którym mowa w § 6, może udzielać podmiotom prowadzącym 
działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa ulg, w przypadkach, 
o których mowa w § 3 ust. 2 uchwały, oraz w przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 1 w sytuacji 
określonej w art. 56 ust. 1  pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, które: 

1) mogą stanowić pomoc de minimis udzieloną na warunkach wynikających z rozporządzenia Komisji 
(UE)  2023/2831 z dnia 13.12.2023 r. w sprawie stosowania  art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej  do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023/2831 z dnia15.12.2023 r.)”.; 

2) § 11 ust. 3    uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 3  Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega  kumulacji z każdą inną pomocą de minimis 
uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie  trzech lat. Zgodnie 
z art. 5 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr 2023/2831, pomoc de minimis przyznaną zgodnie z tym 
rozporządzeniem można łączyć z pomocą de minimis przyznaną zgodnie z rozporządzeniami (UE) nr 
1408/2013 i (UE) nr 717/2014 do przysługującego pułapu  (przy zapewnieniu rozdzielności rachunkowej 
poszczególnych rodzajów działalności). Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana przez jedno 
państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300.000 EUR w okresie trzech 
lat.”; 

3) § 11 ust. 4 pkt 1,  2    uchwały otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4428



„§ 11. 4  Dłużnicy, o których mowa w ust. 1 ubiegający się o pomoc de minimis, de minimis 
w rolnictwie oraz  de minimis w rybołówstwie w trybie niniejszej uchwały, wraz z wnioskiem 
o udzielenie pomocy zobowiązani są do przedłożenia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis  jakie otrzymał w okresie trzech lat, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu  takiej pomocy 
w tym okresie oraz wszystkich zaświadczeń o  pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
zgodnie z art. 37 ust. 2  pkt 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 702), 

2) w przypadku  ubiegania się o pomoc de minimis - informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de 
minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 
samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona 
pomoc de minimis, na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimie (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., Nr 40), zgodnie z warunkami rozporządzenia 
Komisji UE nr  2023/2831 z dnia 13.12.2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  do pomocy de minimis (Dz.U. UE.L.2023/2831 
z dnia15.12.2023), a w przypadku  ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie - 
informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis  w rolnictwie lub rybołówstwie, 
dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej 
oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie, których ma być przeznaczona pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, na  formularzu stanowiącym aktualny załącznik do Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie ( tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r., Nr 121, 
poz. 810);”; 

4) § 11 ust. 8    uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 8 Na podstawie niniejszej uchwały: 

1) pomoc de minimis  udzielana jest  do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2028 r. 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2030 r.”. 

§ 2. Wnioski o udzielenie ulgi nierozpatrzone do dnia wejścia niniejszej uchwały podlegają rozpoznaniu 
w trybie i na zasadach określonych niniejszą uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4428


	UCHWAŁA NR IV/41/2024 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. § 11 ust. 1


	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 3 zm. § 11


	pkt 4 w § 1 ust. 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 4 zm. § 11
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 4 zm. § 11
	pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 4 zm. § 11



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-07-03T12:34:42+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




